
1 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ШКОЛА № 41 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

24.05.2024 г. Горловка № 75 

Об утверждении состава приёмной и  конфликтной комиссий по индивидуальному отбору 
обучающихся в профильные психолого-педагогические классы  

на базе ГБОУ «ШКОЛА № 41  Г. О. ГОРЛОВКА»  

           В соответствии с пунктом 7 статьи 12,  частью 5 статьи 67 Федерального Закона от 
29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования», приказом 
Министерства просвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Концепцией профильных психолого-
педагогических классов, приказа Министерства Донецкой Народной Республики от 
02.11.2022 № 1029 «Об организации деятельности образовательных организаций высшего 
образования, профессиональных образовательных организаций, участвующих в 
функционировании профильных классов в общеобразовательных организациях Донецкой 
Народной Республики», руководствуясь Методическими рекомендациями по реализации 
профориентационного минимума для образовательных организаций Российской Федерации, 
реализующих образовательные программы (основного общего и среднего общего 
образования) направленные письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
01.06.2023 № АБ-2324/05, Методическими рекомендациями по развитию сети профильных 
психолого-педагогических классов (групп) в субъектах Российской Федерации, 
направленные письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.08. 2023  № 
08-1552, Методическими рекомендациями по реализации системы мер поддержки
обучавшихся в профильных психолого-педагогических классах (группах), планирующих
обучение по программам подготовки педагогических кадров, в том числе по приоритетным
направлениям развития науки и образования, утверждённых Министерством просвещения
Российской Федерации от 18.04.2024, с целью выявления и поддержки талантливых детей
школьного возраста, склонных к педагогической деятельности, обеспечения единого подхода
к организации деятельности профильных педагогических классов

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить:
1.1. Состав приёмной комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в

профильные психолого-педагогические классы  ГБОУ «ШКОЛА № 41  Г. О. ГОРЛОВКА» 
на  2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

   1.2. Состав конфликтной комиссии ГБОУ «ШКОЛА № 41  Г. О. ГОРЛОВКА» на  
2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

2. Педагогическим работникам, членам приёмной комиссии по индивидуальному
отбору обучающихся в профильные психолого-педагогические классы  ГБОУ «ШКОЛА № 
41  Г. О. ГОРЛОВКА» и конфликтной комиссии ГБОУ «ШКОЛА № 41  Г. О. ГОРЛОВКА», 
утверждёнными в пункте 1 данного приказа,  руководствоваться в работе Положением об 

https://legalacts.ru/doc/273_FZ-ob-obrazovanii/glava-2/statja-12/#100228




3 
 

                                                        Приложение 1                                                                                                                 
                                                                                      к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 41  

                                                                Г. О. ГОРЛОВКА»                                                                   
                                                                  от 24.05.2024  № 75 

 
Состав 

приёмной комиссии по индивидуальному отбору обучающихся 
в профильные психолого-педагогические классы  ГБОУ «ШКОЛА № 41  Г. О. ГОРЛОВКА» 

на  2024-2025 учебный год 
 

№ 
п/п 

ФИО педагогического 
работника Должность, предмет Ответственный 

1 Солодкова  
Наталия Валентиновна 

Директор, учитель основ безопасности и 
жизнедеятельности 

Председатель приёмной 
комиссии 

2 Легостаева  
Вита Александровна 

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель географии 

Заместитель 
председателя приёмной 
комиссии 

3 Петрова 
Екатерина Николаевна 

Учитель истории Секретарь приёмной 
комиссии 

4 Иванова 
Анастасия Николаевна 

Учитель математики Член приёмной 
комиссии 

5 Скороходова 
Анжелика Игоревна 

Учитель английского языка Член приёмной 
комиссии 

6 Романова 
Елена Анатольевна 

Учитель биологии Член приёмной 
комиссии 

7 Ганза 
Светлана Ивановна 

Педагог-психолог Член приёмной 
комиссии 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
                                                                                      Приложение 2                                                                                                                 
                                                                                      к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 41  
                                                                                      Г. О. ГОРЛОВКА»                                                                   
                                                                                       от 24.05.2024  № 75 
 

Состав 
конфликтной комиссии ГБОУ «ШКОЛА № 41  Г. О. ГОРЛОВКА» 

на  2024-2025 учебный год 
 
№ 
п/п 

ФИО конфликтной 
комиссии Должность, предмет Ответственный 

1 Чмутова 
Лилия Анатольевна 

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель 
математики 

Председатель 
конфликтной комиссии 

2 Юрченко 
Юлия Владимировна  
 

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель 
английского языка 

Заместитель 
председателя 
конфликтной комиссии 

3 Легейда 
Виктория Владимировна 

Учитель истории Секретарь конфликтной 
комиссии 

4 Дьячук  
Елена Михайловна 

Учитель русского языка и литературы Член конфликтной 
комиссии 

5 Шпак 
Татьяна Александровна 

Социальный педагог Член конфликтной 
комиссии 

6 Стецюк 
Людмила Александровна 

Учитель истории Член конфликтной 
комиссии 

7 Косинова 
Елена Павловна 

Председатель родительского комитета Член конфликтной 
комиссии 

 
 

 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Утвердить:
	1.1. Состав приёмной комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в профильные психолого-педагогические классы  ГБОУ «ШКОЛА № 41  Г. О. ГОРЛОВКА» на  2024-2025 учебный год (Приложение 1).
	Состав
	приёмной комиссии по индивидуальному отбору обучающихся
	в профильные психолого-педагогические классы  ГБОУ «ШКОЛА № 41  Г. О. ГОРЛОВКА»
	на  2024-2025 учебный год
	ФИО педагогического работника
	№
	Ответственный
	Должность, предмет
	п/п
	1
	2
	Секретарь приёмной комиссии
	Учитель истории
	Петрова
	3
	Екатерина Николаевна
	Член приёмной комиссии
	Учитель математики
	Иванова
	4
	Анастасия Николаевна
	Член приёмной комиссии
	5
	Учитель биологии
	Романова
	6
	Елена Анатольевна
	Член приёмной комиссии
	Педагог-психолог
	Ганза
	7
	Светлана Ивановна
	Приложение 2
	к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 41
	Г. О. ГОРЛОВКА»
	от 24.05.2024  № 75
	ФИО конфликтной комиссии
	№
	Ответственный
	Должность, предмет
	п/п
	1
	2
	3
	4
	Социальный педагог
	Шпак
	5
	Татьяна Александровна
	6
	Председатель родительского комитета
	Косинова
	7
	Елена Павловна



